
MINISTERIO DE ASUNTOS HÍDRICOS
 

DEJASE SIN EFECTO LA LICITACIÓN PÚBLICA DE LA OBRA
 
"REACONDICIONAMIENTO CANAL NORTE DE RAFAELA TRAMO RURAL Y URBANO - DEPARTAMENTO
CASTELLANOS - PROVINCIA DE SANTA FE" CON FECHA DE APERTURA PREVISTA PARA EL DÍA  7 DE
JUNIO DE 2.005
CONVOCATORIA A NUEVO LLAMADO
LICITACION PUBLICA para la ejecución de la obra "REACONDICIONAMIENTO CANAL NORTE DE RAFAELA
TRAMO RURAL Y URBANO - DEPARTAMENTO CASTELLANOS - PROVINCIA DE SANTA FE"
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 13.095.150,00 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  18 (DIECIOCHO) MESES CALENDARIOS     
PRECIO DEL LEGAJO: $ 5.255,00  (PESOS CINCO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO)
REQUISITOS  INDISPENSABLES  A CUMPLIMENTAR POR LOS OFERENTES:
Sellado de Ley:                  $ 16,20.-
Garantía de la propuesta:  1 % del Presupuesto Oficial
Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe en la
especialidad  600 OBRAS DE ARTE
* CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN  ANUAL:   $  8.730.100,00.- 
* CAPACIDAD TÉCNICA INDIVIDUAL DECONTRATACIÓN EN LA ESPECIALIDAD: $8.730.100,00.-
FECHA Y LUGAR DE APERTURA:
" Día:  5 de Julio de 2.005.
" Hora:  11
" Lugar: MUNICIPALIDAD DE RAFAELA - Moreno 8 - 3º piso - SALÓN VERDE  - Ciudad de Rafaela.
VENTA DE LEGAJOS Y CONSULTAS: MINISTERIO DE ASUNTOS HÍDRICOS
Av. Alte. Brown 4751 - SANTA FE - T.E. Nro.: 4573733- Int 130/4574771
CASA DE SANTA FE - Montevideo 373 - Ciudad Autónoma de Buenos Aires
T.E. Nro. 011-58114327/28/29
e-mail:  subplanificacion@mah.gov.ar-  sublogistica@mah.gov.ar-subinfraestructura@mah.gov.ar-
mah@mah.gov.ar-pág.web: www.santafe.gov.ar
 

S/C         13700    Jun. 3
__________________________________________

 
DIRECCION PROVINCIAL DE CONTRATACIONES Y  SUMINISTROS

 
LICITACION PUBLICA N° 37/05

 
Expediente N°:  00101-0134233-4
Objeto del llamado: servicio de limpieza integral en las oficinas de la unidad MERCOSUR, CRECENEA-
CODESUL: Tucumán 2657 -P.A.- Santa Fe, dependiente del Ministerio Coordinador.
Valor sellado provincial: $ 16,20
Apertura: Día 24 de Junio del año 2.005 a las  10,00 horas, en la D.P.C.y Suministros, Mendoza
2905.P.1°.Santa Fe
Costo del pliego: $15,00 (pesos quince) a la venta hasta una hora antes de la apertura.
Venta de pliegos: D.P. Contrataciones y Suministros: Mendoza 2905 -P.1° - Santa Fe -Tel/Fax.:
0342-457-3722/3725
Informes: D.P.Contrataciones y Suministros: Mendoza 2905 -P.1° - Santa Fe -Tel/Fax:
0342-457-3722/3725-  Correo Electrónico: dsum@santafe.gov.ar
Sitio Internet: www.santafe.gov.ar
Delegación Rosario: Santa Fe 1950 -P.1°-Rosario- Tel/Fax: 0341-472-1556/58/59.
Delegación Buenos Aires: Montevideo 373 -P.2°-Capital Federal -Tel: 011-5811-4319/4327.

S/C         13630    Jun. 3 Jun. 7



__________________________________________
 

LICITACION PUBLICA N° 39/05
 
Expediente N°: 00101-0140297-9
Objeto del llamado: contratar el servicio de tres aeronaves (taxi aéreo) con destino a la Dirección
General de Aeronáutica Provincial dependiente del Ministerio Coordinador.
Valor sellado provincial: $ 16,20
Apertura: Día 24 de junio del año 2.005 a las  11,00 horas, en la D.P.C.y Suministros, Mendoza
2905.P.1°.Santa Fe
Costo del pliego: Renglón Nº 1: $ 90.-
                     Renglón Nº 2: $ 85.-
                     Renglón Nº 3: $ 95.-
                                Total         $ 270.- a la venta hasta una hora antes de la apertura.
Venta de pliegos: D.P. Contrataciones y Suministros: Mendoza 2905 -P.1° - Santa Fe -Tel/Fax.:
0342-457-3722/3725
Informes: D.P.Contrataciones y Suministros: Mendoza 2905 -P.1° - Santa Fe -Tel/Fax:
0342-457-3722/3725-  Correo Electrónico: dsum@santafe.gov.ar
Sitio Internet: www.santafe.gov.ar
Delegación Rosario: Santa Fe 1950 -P.1°-Rosario- Tel/Fax: 0341-472-1556/58/59. 
Delegación Buenos Aires: Montevideo 373 -P.2°-Capital Federal -Tel: 011-5811-4319/4327.

S/C         13631    Jun. 3 Jun. 7
__________________________________________

 
DIRECCION PROVINCIAL DE ARQUITECTURA e INGENIERIA

 
LICITACION PUBLICA

 
Llámase a Licitación Pública para contratar la ejecución de los trabajos de: SEGUNDA ETAPA RECALCE
DE FUNDACIONES MURO NOROESTE y HALL , CENTRAL - CASA DE GOBIERNO - SANTA FE -
DEPARTAMENTO LA CAPITAL
Presupuesto Oficial: $ 1.202.653,77
Requisitos:
Sellado de ley: $ 16,20
Garantía: $ 12.026,53
Precio del legajo: $ 481,06
Registro de Licitadores:
Certificado Habilitante Sección Arquitectura,
Capacidad Financiera: $ 2.886.369,05
Capacidad Técnica Especial Individual: $ 1.202.653,77
Fecha de apertura:
Día 29 de junio de 2005.
Hora: 10,30 Lugar: Ministerio de Obras, Servicios Públicos y Vivienda Casa de Gobierno - Santa Fe.
Legajos: Dirección Provincial de Arquitectura Ingeniería. San Martín 2185/89 2° Piso - Galería Arbol Solo
-Santa Fe, Buenos Aires 965 - 3° Piso - Rosario.

S/C         13133    Jun. 3 Jun. 7
__________________________________________

 
DIRECCION NACIONAL DE VIALIDAD

 
LICITACION PUBLICA NACIONAL  N° 155/05

 
La Dirección Nacional de Vialidad llama a Licitación Pública Nacional N° 155/04 de la siguiente Obra:



OBRA N° 15 que se realiza en el Corredor Vial Nacional Nro 3.
RUTA NACIONAL Nro 11 - Provincia de Santa Fe.-
Tramo: Empalme Ruta Nacional N° 168 - Empalme Ruta Provincial Nro 39.
Sección : km 476,00 - km. 607,00.-
TIPO DE OBRA: Repavimentación con Concreto Asfáltico y Microaglomerado por sectores, sellado de
fisuras tipo puente en Pavimento Asfáltico y reparaciones especiales en fisuras reflejas de las Losas de
Hormigón, tareas previas de Bacheo y Fresado y Señalamiento Horizontal.
Presupuesto Oficial: $ 4.480.682,00 al mes de Diciembre de 2004
Plazo de Obra: Seis (6) meses
Fecha de Licitación: 1 de Julio de 2005.
Valor del Pliego: $ 2.000,00
Apertura De Ofertas: Se realizara el 1 de julio de 2005 en forma continua y sucesiva a partir de la 10:00
hs. En el siguiente orden: Obra N° 24 A - I, Obra N° 15, Obra N° 10 B y Obra N° 23 A. Que se realizan en
los corredores Viales Nacionales
LUGAR DE APERTURA: Av. Julio A. Roca 734/8 Capital Federal Planta Baja - (Salón de actos) D.N.V.
LUGAR DE VENTA Y CONSULTA DE PLIEGOS: Sub-Gerencia de Servicios de Apoyo - Av. Julio A. Roca
734/38 - Capital Piso 3° D.N.V.

$ 225      13157    Jun. 3 Jun. 24
__________________________________________

 
LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 10/05

 
La Dirección Nacional de Vialidad llama a Licitación Pública Nacional N° 10/05 de la siguiente Obra:
Obra N° 23 A que se realiza en el Corredor Vial Nacional N° 2, Ruta Nacional N° 7 - Provincias de Santa
Fe y Córdoba.
Tramo: Acceso A A. Castellanos - Alto Nivel F.F.C.C. General San Martín.
Sección: Km 392,00 - Km 399,00; Km. 558,00 - Km 585,00 y Km. 613,00 Km. 616,00.
Tipo de Obra: Fresado en Sectores Parciales, Bacheo, Sellado de Fisuras, Repavimentación con
Concreto Asfáltico y Mejora Superficial con Microaglomerado en Frío y Señalamiento Horizontal.
Presupuesto Oficial: $ 6.398.358,00 al mes de Enero de 2005.
Plazo de Obra: Seis (6) meses.
Fecha de Licitación: 1 de Julio de 2005.
Valor del Pliego: $ 2.000,00.
Apertura de Ofertas: Se realizara el 1 de Julio de 2005 en forma continua y sucesiva a partir de las
10:00 hs. En el siguiente orden: Obra N° 24 A - I, Obra N° 15, Obra N° 10 B y Obra N° 23 A. Que se
realizan en los corredores Viales Nacionales.
Lugar de Apertura: Av. Julio A. Roca 734/8 Capital Federal Planta Baja - (Salón de actos) D.N.V.
Lugar de Venta y Consultas de Pliegos: Sub-Gerencia de Servicios de Apoyo - Av. Julio A. Roca 734/38 -
Capital Piso 3° D.N.V.

$225       13156    Jun 3 Jun 24
__________________________________________

 
LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 13/05

 
La Dirección Nacional de Vialidad llama a Licitación Pública Nacional N° 13/05 de la siguiente Obra:
Obra N° 26 que se realiza en el Corredor Vial Nacional N° 6.
Ruta Nacional N° 11 - Provincias de Santa Fe y Chaco.-
Tramo: Empalme Ruta Provincial N° 100 (S) - Empalme Ruta Nacional N° 16.
Sección: Km. 898,00 - Km. 939,00 y Km. 984,00 - Km. 1007,60.-
Tipo de Obra: Fresado de Sectores Parciales, Bacheo, Relleno de Huellas, Sellado de Fisuras, Tareas de
Repavimentación con Concreto Asfáltico, y Microaglomerado de Sectores Parciales, Reparación de
Losas de Hormigón, Reparación de banquinas y Señalamiento Horizontal.
Presupuesto Oficial: $ 13.112.356,00 al mes de Enero de 2005.
Plazo de Obra: Ocho (8) meses.



Fecha de Licitación: 23 de JULIO de 2005.
Valor del Pliego: $ 3.000,00.
Apertura de Ofertas: Se realizará el 23 de junio de 2005 en forma continua y sucesiva a partir de las
10:00 hs. En el siguiente orden: Obra N° 23 B, Obra N° 26, Obra N° 29 y Obra N° 30. Que se realizan en
los corredores Viales Nacionales.
Lugar de Apertura: Av. Julio A. Roca 734/8 Capital Federal Planta Baja - (Salón de actos) D.N.V.
Lugar de Venta y Consultas de Pliegos: Sub-Gerencia de Servicios de Apoyo - Av. Julio A. Roca 734/38 -
Capital Piso 3° D.N.V.

$225       13155    Jun 3 Jun 24
__________________________________________

 
S.E.M.T.U.R.

 
Sociedad del Estado Municipal para el Transporte Urbano de Rosario

 
LICITACION PUBLICA NACIONAL Nº 0002

 
Objeto: Compra de 50 Ómnibus para Transporte Urbano de Pasajeros
Presupuesto Oficial: $ 8.800.000
Valor del Pliego: $ 6.000
Venta de Pliegos: Dirección de S.E.M.T.U.R. Avda. Provincias Unidas 2520 - Rosario, desde el 06/06/05
hasta el 21/06/05 de 8 hs. a 15 hs.
Recepción de Ofertas: Palacio Municipal - Salón Carrasco - Buenos Aires 711 1er. Piso - Rosario, desde
las 7.30 hs. hasta las 11.00 hs., del día de apertura.
Apertura de Sobres: 22/06/05 a las 11.00 hs. en el Palacio Municipal - Salón Carrasco.

$ 150      03470    Jun. 3 Jun. 16
__________________________________________

 
CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

 
LICITACION PUBLICA N° 11/05

 
Objeto: Adquisición de equipos fotocopiadores para el fuero Civil, Cámara Penal y Biblioteca de los
Tribunales de Santa Fe.
Apertura: día 24 de junio de 2005, a las 10 horas, en la Dirección de Administración de los Tribunales de
Santa Fe, San Jerónimo 1551, Santa Fe, Pcia. de Santa Fe.
Monto imputado: $ 25.000, (pesos veinticinco mil).
Valor del Pliego: $ 15, (pesos quince).
Informes: Dirección General de Administración Santa Fe, San Jerónimo 1551, Santa Fe, Tel. 0342 -
4572700, interno 2110 y Sección Economato, interno 2600.
El pliego de bases y condiciones se encuentra disponible para consultas en la página web:
www.poderjudicial-sfe.gov.ar

S/C         13500    Jun. 3 Jun. 7
__________________________________________

 
MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

 
LICITACION PUBLICA

 
Nro. de Expediente: 14070/S/2005.

 
Objeto: Compra de 6 automóviles 0 Km.
Presupuesto oficial: $ 126.000.



Valor del Pliego: $ 320.
Consulta y venta del pliego: Lugar Despacho de la Secretaría General - Buenos Aires 711 2do. Piso.
Plazo: hasta fecha fijada para el Acto de Apertura de sobres.
Recepción de ofertas: Lugar Despacho de la Secretaría General - Buenos Aires 711 2do. Piso. Plazo:
hasta el día y hora fijados para la apertura de sobres.
Apertura de sobres: Fecha y hora: 17 de junio de 2005 - 10 horas. Lugar: Salón Belgrano - Buenos Aires
711 1er. Piso

$ 150      13496    Jun. 3 Jun. 16
__________________________________________

 
 
 
 


